326 IUSTI BARONII VETER.

est te non vt commilitonem, sed vt ducem  
amare, te suspicere, colore, mirari, inaq<sup>z</sup> dicta  
quasi mea defendere: idq; vt à me officij ge-  
nus gratum habeas, per amanter oro. Vale.  
Mogunt. 4. Calend. Jun. M.DCIII.

---

EPISTOLA X.

OCTAVIVS PARAVICINVS  
S.R.E. Cardinalis

IUSTO BARONIO VETERA.  
castrensi S.

Clarissime Domine, vti frater.

FACIT singularis tua humanitas, vt tāti c-  
stimes, ac tātopere extollas exiguā meā  
in te benēvolentia significationē: exiguam  
inquam, ne dixerim inanem, cum verbis  
tantum non re cōstet. At animum te meum  
spectare in primis arbitror. Vnde & reliqua  
tibi omnia meritò polliceri potes, quæ à  
me ad tui commodum ac dignitatē ema-  
nare possint. Addis noua quædam de rebus  
publicis, quorum cognitione oblectari me  
solitum recte autumas: pergratum vtiique  
hoc officium, ac tuum comprobat erga me  
studium, vnde tibi magis obstringor. Vtinā  
verò pijs votis tuis rerum euentus respon-  
deant, quod si contigerit, vt sperare velim,  
alias à te ipso litteras expectabo, quæ mai-  
xi quidem nos gaudio cumulabunt. Deum

pre-

precor, referuet, ac ornaret magis iudies. Va-  
l. Romae die 31. Maij. M.DCIII.

## EPISTOLA XI,

ILL<sup>mo</sup> Ac REV<sup>mo</sup> D.OCTAVIO  
Paravicino S. R. E. Cardi-  
nali

IVSTVS BARONIVS UETE-  
racastrensis S.

**C**VM iam multos dies argumenti inopia  
scribere ad urbem cessarem, ILL<sup>me</sup> &  
Rev<sup>me</sup> Domine: tempestinè tandem rupit  
silentium meum lætissima atque exopta-  
tissima Friderici Husmanni, viri Nobilissimi,  
ac Palatini Electoris in arce Bocksberga Præ-  
fecti cōuersio. Qui cum hactenus annis sat  
multis & ipse Calvinus errores sectatus fuis-  
set, & alios pro data sibi facultate sectari co-  
egisset, fermè etiam, ut <sup>a</sup> Hieronymi verbis Epist. 99.  
vtar omnium iudicio summo inter istos sacer- ad Asell.  
dotio dignus decerneretur, tandem <sup>b</sup> per cel- b Acto. 9. 3.  
lente Domino cælitus Saulum, Catholico & seqq.  
rum authorū, ac Bellarmīni in primis nostri  
lectione adeò à pristino mentis furore de-  
iectus, & ad Catholicam unitatem deduc-  
ctus est, vt non solum alacriter cum duobus  
filiis lectissimis iuuenibus, Heriboli  
hæresin eierat, Sacramentorum vinculis  
se palam ac firmiter nobis astrinxerit, sed

X 5 &

& nunc, quantum audio, per pessimum variis hanc professionem suam ceu sigillo obfiguet. Cuius viri fortunam, ut & meam, quotiescūq; mecum animo contéplor, toties

Romanæ istæ mulieres mihi subeunt Paulæ & Melania: <sup>c</sup> quæ cune contemptis faculatibus,